1) Does SDG&E have a confidentiality agreement or NDA that will need to be executed for this process?

SDG&E’s Response: No, SDG&E doesn’t require a confidentiality agreement or NDA for the Market Offer process.

2) Looking specifically at Attachment A-Short Term Bundled, for 2023 it appears that the estimated unallocated short-term quantity available in the market offer in MWh for 2023 is 650,424. 

a. However, when going to fill out the Product and Information Form to set a percentage of short-term portfolio for the Balance of 2023 deliveries, would it be accurate to take the percentage as of the 2023 total (for example 1% would be equal to 6,504). 

SDG&E’s Response: No, please see SDG&E’s response in 1b.
b. Or would it be more appropriate to consider the estimated delivery start date of May 1st 2023, and allocate that based on an unknown assumption of monthly generation to the total volume forecasted as 2023 generation - to come up with a revised, lower total of estimated unallocated short-term quantities available in the market offer (therefore, a 1% bid would be an amount under 6,504). 

SDG&E’s Response: Start date is conditional to Commission’s approval. However, the bidder can estimate generation based on the bidder’s estimated start date. 

3) I understand that the effective start date of the delivery period can change, which would therein modify the total volumes available in the offer – so I’m trying to clarify what the total volume is making up the % that is being elected at the time of the bids being due. 

SDG&E’s Response: The estimated 2023 volumes in the worksheet represent the whole year generation. The total volume making up the % elected will be determined by actual 2023 generation after the Commission approves the contract via an advice letter.

4) With that being said, I would like to ensure I’m interpreting the instructions per the RFP offer form correctly in regards to submitting multiple offers. 
a. The last two statements in the instructions state to submit one offer for per offer variation, and there is no limit on the number of forms that can be submitted. To clarify, would this mean to make a copy of the tab ‘3. Product & Bid Information’ for each variation of offer in the same spreadsheet. So the ‘2023 RPS Short-Term Market Offer RFP Offer Form’ sheet can have several ‘3.Product and Bid Information’ tabs, with various Bids on the short term portfolio with the respective different percentages, prices and product type for the offer on each bid information tab.

SDG&E’s Response:  Yes.

5) Are the 2023 volumes in the 2023 RPS Short-Term Market Offer RFP Offer Form for Jan-Dec estimated volumes, or for May-Dec estimated volumes? 

SDG&E’s Response: The estimated 2023 volumes in the worksheet represent the January to December estimated generation. The total volume making up the % elected will be determined by actual 2023 generation after the Commission approves the contract via an advice letter.

6) As I was filling out the offer form I noticed that these highlighted items don’t appear to pertain to this solicitation. Can you please confirm if I should disregard these questions?

SDG&E’s Response: A brief description of your corporate background is sufficient and no need to provide details. 

7) It appears that in Power Advocate there are no documents available for download for SDG&E’s Market Offer bid process.  Please advise.  

SDG&E’s Response: All documents are posted on SDG&E’s website (Key RFO Documents Section): https://www.sdge.com/2023RPSMarketOfferRFPforShort-TermSales

8) There isn’t a described/preferred naming convention in the SDG&E ST MO Protocol as there was in the SCE and PG&E Protocol. How would you like the documents titled that will be uploaded to PowerAdvocate?

[bookmark: _Hlk124937083]SDG&E’s Response: SDG&E does not require a naming convention for the files.  However, SDG&E requests that the file names begin with the bidder’s company name (e.g., SAN DIEGO GAS AND ELECTRIC OFFER FORM)

 
   

